Великој Србији; S. Matković, Izabrani portreti pravaša, Zagreb, 2011, 217. Иван Франк је поручио
како су „Срби убиством Франца Фердинанда зарили Хрватима нож у срце“; Застава, Нови
Сад, бр. 132, 17/30. јун 1914. С тим у вези, веома је илустративна насловна страница листа
Вировитичан од 29. јуна 1914. године са свега неколико реченица. Истиче се како су атентат
на Фердинанда извршили „србски ђаци“ Чабриновић и Принцип. Даље се крупнијим словима
наводи: „Хрватски народе ово је твоја смрт“; Virovitičan, Virovitica, br.

Милошевић, Бањалука у борби за ослобођење и уједињење ‒ поводом једног вијека од
завршетка Првог свјетског рата, Бањалука 2018.

69 АБиХ, Сарајево, Народно вијеће СХС за Босну и Херцеговину, през. бр. 13.718, 18.
новембар 1918.

70 АСПЦ, Београд, Велики црквени суд Сарајево. Записник сједнице Великог црквеног
суда одржане у Сарајеву 27. новембра/10. децембра 1918.

71 S. Dujmović, „Srpska pravoslavna crkva u Bosni i Hercegovini i stvaranje nove države
(Kraljevine Srba, Hrvata i Slovenaca) 1918. godine”, Historijska traganja, br.